
 

     

 

 
  ID: 10956

 WWW.ESTATELATVIA.COM
TEL./VIBER/WHATSAPP:

+ 371 26595522

 

  

 

  

  ID : 10956
Pilsēta/rajons: Smiltene
Objekta veids: Muižas, pilis, savrupsētas
Platība: 2800.00 m2

Zemes platība: 75000.00 m2

Cena: Pārdod: 2 400 000 EUR  

Apraksts

Ausmeisteru muiža, viena no visvecākajām Vidzemes muižām, ir valsts nozīmes kultūras un arhitektūras piemineklis,
kurš sastāv no trim ēkām (Pils ēka, Pārvaldnieka ēka un saimniecības ēka), un 7,4 ha liela valsts aizsargājama dabas
parka.

Pils ēkas arhitektoniskā izpēte liecina par Pils zāles bagāto interjeru – parketi veidoti kā dažādu dēlīšu koka mozaīka;
dažās telpās ir bijušas zīda tapetes; zaļi un dzelteni marmora kamīni; logu palodzēm lietots baltais marmors, taču
visgreznākie bija griestu un sienu interjers ēdamzālē – tumšā ozolkoka kesona griesti ar iestiprinātiem dekoratīviem
keramikas šķīvjiem. Kā arī interjera interesanākās detaļas ir lielās zāles četras marmora kolonnas ar joniskiem
kapiteļiem. Pils ēkai ir unikāla jumta koka konstrukcija ar 18. gadsimta raksturīgo roku darbu, kur sijas izgatavotas
aptēšot baļķus un tās savienojot ar koka tapām. Ēkas lietderīgā platība ir 1544 kv.m., taču to var palielināt par 400
kv.m. izbūvējot aktīvo atpūtas zonu ēkas bēniņos.

Pārvaldnieka ēka ir otra nozīmīga un grezna kompleksa ēka, saukta arī par “Sarkano māju” būvēta 1896. gadā no fon
Vulfa ceplī izgatavotiem sarkaniem ķieģeļiem. Tā celta neorenesanses stilā ar tam laikam raksturīgo ārējo un iekšējo
apdari. Pārvaldnieka ēkas fasāde papildināta ar apmetuma apdari un metāla kalumiem. Līdz mūsdienām ēkā
restaurēti un saglabāti visi vēsturiskie interjera priekšmeti – kamīni, krāsnis, griestu un siena koka interjeru detaļas,
durvju un logu koka konstrukcijas, kā arī sienu un griestu zīmējumi un ornamenti. Ēkas lietderīgā platība ir 743 kv.m.
Parka vecākā daļa starp Pils ēku un Zaļo dīķi pastāv kopš 1720. gada. Pēc klasicisma tradīcijām veidotas kāpņu un
terašu sistēma, kā arī atbalstsienas ar balustrādēm. Parkā bija visdažādāko koka un krūmu krāsas, kas veidoja formu
spēles un dažādas nianses, starp tiem vijās līkumaini pastaigu celiņi. Parkā saglabāti divi smilšakmens pieminekļi ar
fon Vulfu ģērboni Heinriham Adolfam fon Vulfam un viņa kundzei.

Īpašumā ir viesu nams ar 8 istabām, sauna, biljarda zāle, bufetes zāle. 143 km no Rīgas

Darja Kovalenoka
Konsultante
GSM: + 371 26595522,
E-mail: daria@mgroup.lv

•   Mēs strādājam priekš Jums   •



 

     

 

 
  ID: 10956

 WWW.ESTATELATVIA.COM
TEL./VIBER/WHATSAPP:

+ 371 26595522

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

•   Mēs strādājam priekš Jums   •

http://www.tcpdf.org

